
Gemeinde: Uttigen
Uttigen

Stimmberechtigte:

Stimmende:

1'616

719

Wahlprotokoll

Gemeinderat2O25
Wahltag: 30.11.2025

Seite:

Gmde Gmde
885 885

Stimmbeteiligung: 4.49o/o

=ingelegte 
Wahlzettel

.abzUglich leere Wahlzettel
ungUltige Wahlzettel

gUltige Wahlzettel

Mitglieder

71 I
7
0

712

darauf befinden sich Linien (gUltige Wahlzettel x Sitze)
- abzUglich Ieere Stimmen (Linien)

ungUltige Stimmen (Linien)

sUltige Kandidatenstimmen

4',272
583

19
3'670

Als Mitglied erhielten Stimmen Stimmen
Eggimann Karin, Kauffrau
Gafner Philipp, Logistiker
PlUss lrene, Mitarbeiterin Liegenschaften
Sigrist Christoph, GeschdftsfUhrer
Wegm liller Marcel, Dipl. Baumeister
Engel Mathias, lnformation Security Officer / Dozent Fachhochschule Bern
Graf Ulrich, Meisterlandwirt
Krenger Angela, Journalistin
Kaufmann Florian, Bid Manager

Einzelne Stimmen

600
578
558
489
470
331
301
18't
162

0

Total Kandidatenstim men

Die Richtigkeit des vorstehenden Protokolls bezeugen:

Fur den Wahlausschuss

Der Priisidentin

Oft/Datum:

Der Sekrettir/die Sekretiirin :

3'670

3o
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Gemeinde: Uttigen
Uttigen

Stimmberechtigte

Stimmende:

Sitzverteilung

Gemeinderat2O2S
Wahltag: 30.11.2025

1'6{6

719 davon briefliche: 712

Gmde
885 885

Stimmbeteiligung: 4.49%

Seite 1

eingelegte Wahlzettel
- abzUglich leere Wahlzettel

ungUltige Wahlzettel
qUltiqe Wahlzettel

Mitglieder

7 1 I
7
0

712

darauf befinden sich Linien (gultige Wahlzeftel x Sitze)
- abzuglich leere Stimmen (Linien)

ungUltige Stimmen (Linien)
gUltige Kandidatenstimmen ..

4'272
583

19
3'670

Als erhielten Stimmen
mann

Gafner Philipp, Logistiker
PlUss lrene, Mitarbeiterin Liegenschaften
Sigrist Christoph, GeschdftsfUhrer
Wegm0ller Marcel, Dipl. Baumeister
Engel Mathias, Information Securi$ Officer / Dozent Fachhochschule Bern
Graf Ulrich, Meisterlandwirt
Krenger Angela, Journalistin
Kaufmann Florian, Bid Manager

Einzelne Stimmen

Stimmen

578
558
489
470
331
301
181
162

Ja
Ja
Ja
Ja
Ja
Ja

Nein
Nein
Nein

0
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