## Wahlprotokoll

Seite:

1

Gemeinderat 2025 Wahltag: 30.11.2025

Gemeinde: Uttigen

Uttigen

 Gmde
 Gmde

 885
 885

Stimmberechtigte:

1'616

Stimmende:

719

Stimmbeteiligung:

44.49%

	Mitglieder
eingelegte Wahlzettel	719
- abzüglich leere Wahlzettel	7
ungültige Wahlzettel	0
gültige Wahlzettel	712
darauf befinden sich Linien (gültige Wahlzettel x Sitze)	4'272
- abzüglich leere Stimmen (Linien)	583
ungültige Stimmen (Linien)	19
gültige Kandidatenstimmen	3'670

Als Mitglied erhielten Stimmen	Stimmen
Eggimann Karin, Kauffrau	600
Gafner Philipp, Logistiker	578
Plüss Irene, Mitarbeiterin Liegenschaften	558
Sigrist Christoph, Geschäftsführer	489
Wegmüller Marcel, Dipl. Baumeister	470
Engel Mathias, Information Security Officer / Dozent Fachhochschule Bern	331
Graf Ulrich, Meisterlandwirt	301
Krenger Angela, Journalistin	181
Kaufmann Florian, Bid Manager	162
Einzelne Stimmen	0
Total Kandidatenstimmen	3'670

Die Richtigkeit des vorstehenden Protokolls bezeugen:

Für den Wahlausschuss

Der Präsident/die Präsidentin:

Der Sekretär/die Sekretärin:

Ort/Datum:

Uttigen, 30.11. 2025

## Sitzverteilung

Seite:

1

**Gemeinderat 2025** Wahltag: 30.11.2025

Gemeinde: Uttigen

Uttigen

Gmde

885 885

Stimmberechtigte:

1'616

Stimmende:

719 davon briefliche: 712

Stimmbeteiligung:

44.49%

		Mitglieder
eingelegte Wahlzettel		719
- abzüglich	leere Wahlzettel	7
_	ungültige Wahlzettel	
gültige Wahlzettel		712
darauf befinden sich Linien (gültige Wahlzettel x	Sitze)	4'272
- abzüglich	leere Stimmen (Linien)	583
	ungültige Stimmen (Linien)	19
gültige Kandidatenstimmen		3'670

Als Mitglied erhielten Stimmen	Stimmen	gewählt
Eggimann Karin, Kauffrau	600	Ja
Gafner Philipp, Logistiker	578	Ja
Plüss Irene, Mitarbeiterin Liegenschaften	558	Ja
Sigrist Christoph, Geschäftsführer	489	Ja
Wegmüller Marcel, Dipl. Baumeister	470	Ja
Engel Mathias, Information Security Officer / Dozent Fachhochschule Bern	331	Ja
Graf Ulrich, Meisterlandwirt	301	Nein
Krenger Angela, Journalistin	181	Nein
Kaufmann Florian, Bid Manager	162	Nein
Einzelne Stimmen	0	